
 
ročník XXVI. • leden 2017 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   PF 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

křižovatka ulic Hronovská, Úpická, Hornická a Kostelecká 
foto: Pavel Ilchmann ml. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 2 

 
 
 
Vážení rtyňští spoluobčané, 
   před několika málo hodinami jsme se rozloučili s rokem starým a přivítali rok nový  
s letopočtem 2017.  Nebudu zde hodnotit ani bilancovat uplynulých dvanáct měsíců 
loňského roku, každý z nás si tu svoji inventuru jistě provedl sám podle svého.  Někdy to 
byly chvíle radostné a úspěšné, někdy naopak  náhle všechno bylo jinak. Tak to bylo i 
v našem městě, kdy jsme se po lidské stránce museli smířit s odchodem dvou našich 
spoluobčanů a pro mne dvou nejbližších spolupracovníků. Pevně věřím a doufám, že 
v tomto směru bude rok 2017 pro nás všechny podstatně lepší a pozitivně laděný. 
   V krátkosti se zmíním jen o prosincovém zasedání zastupitelstva našeho města, kdy jsme rukou společnou a 
nerozdílnou odsouhlasili rozpočet města na příštích dvanáct měsíců kalendářního roku 2017. V tomto období 
budeme hospodařit s částkou 44 milionů korun, což jistě není zanedbatelná částka. Podrobný rozpis a členění 
jednotlivých položek rozpočtu najdete na dalších stránkách tohoto zpravodaje. 
   Na závěr mi dovolte, vážení spoluobčané, abych vám všem v prvních dnech nového roku popřál všechno 
nejlepší, hodně štěstí, zdraví, spokojenosti, vzájemné porozumění a lásku. Na úplný závěr vám všem ze srdce 
přeji to nejcennější, co v našem lidském životě figuruje a bez čeho se nikdo z nás neobejde. Je to zdraví a nic 
jiného. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 

 
 
 
INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

53. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 5. 12. 2016 
• RM vzala na vědomí informace vedoucí Ivy Nocarové o činnosti finančního odboru. 
• RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtového opatření č. 5/2016. 
• RM doporučila ke schválení zastupitelstvu města návrh rozpočtu města na rok 2017. 
• RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. schválila 

úpravu ceníku za ukládání odpadů s účinností od 1. 1. 2017.  
• RM vzala na vědomí zprávu společnosti ELEKTROWIN a.s. o provedené kontrole sběrného dvora bez 

závad. 
• RM schválila vydání nového Pracovního řádu městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 1. 1. 

2017.  
• RM schválila uzavření Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb s poskytovatelem  

MUDr. Janem Hartmanem. 
• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru  

15 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Oblastní charitě 
Červený Kostelec, středisku Hospic Anežky České. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru  
5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Městskému 
kulturnímu středisku Červený Kostelec. 

• RM vzala na vědomí informace tajemníka k problematice povolování staveb v chráněném ložiskovém 
území. 

• RM schválila program 13. zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší. 
• RM schválila zveřejnění adresného záměru pronájmu prostoru sloužícího k podnikání na adrese 

Hornická 643. 
• RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-01333/16 s dodavatelem 

ALIS, spol. s r.o. 
• RM schválila roční odměny vedoucím příspěvkových organizací města za rok 2016. 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 3 

54. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 19. 12. 2016 
• RM schválila plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na I. pololetí 2017.  
• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru  

5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, spolku  
Chalupění, z.s. 

• RM uložila starostovi města zajistit odborné posouzení projektové dokumentace ke stavebnímu řízení 
na komunikaci v lokalitě U Kapličky zpracovanou projekční kanceláří Hauckovi, s.r.o. zak. č. 15/10/H a 
posouzení stávajících podkladních vrstev komunikace autorizovanou osobou. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu vodního díla – kanalizačního řadu „Kanalizační řad ve Rtyni 
v Podkrkonoší, ulice Na Drahách“ s nájemcem VAK Rtyně v Podkrkonoší. 

• RM vzala na vědomí zprávu o využití finančního daru Centru pro integraci osob se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje, o.p.s. v roce 2016. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru 10 
000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník Českému svazu 
ochránců přírody, základní organizaci JARO. 

 

13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉ DNE 14. 12. 2016 
• ZM schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a o právu 

provést stavbu „Metropolitní optická síť Červený Kostelec – 4. etapa“ s budoucím oprávněným  
Ing. Petrem Kadaníkem. 

• ZM schválilo bezúplatné nabytí p.p.č. 692/5 – ostatní plocha o výměře 145 m2 v k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší a uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku č. 71/512/2016 s převodcem Česká 
republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

• ZM schválilo uzavření směnné smlouvy na směnu parcel v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší oddělených GP 
č. 2177-318/2016 a to p.p.č. 917/8 díl „b“ – trvalý travní porost o výměře 67 m2 zapsaná na LV 10001 z 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší za p.p.č. 917/7 díl „a“ – lesní pozemek o výměře 67m2 zapsané na 
LV č. 2069 z majetku pana V. K. 

• ZM vzalo na vědomí přednesenou zprávu finančního a kontrolního výboru.  
• ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Trutnov na území města Rtyně v Podkrkonoší za 

období leden - listopad 2016. 
• ZM schválilo rozpočtové opatření č. 5/2016 k rozpočtu města na rok 2016 s celkovými příjmy 43 675 

450 Kč, výdaji 41 585 220 Kč a financováním -2 090 230 Kč.  
• ZM schválilo poskytnutí příspěvku na odpisy dešťové kanalizace inventární číslo 4001, 4002 a 4003 ve 

správě příspěvkové organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší ve výši 17 248 Kč. 
• ZM schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 60 300 Kč na realizaci projektu „Školní 

asistent“ a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci s příspěvkovou organizací 
Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší. 

• ZM schválilo poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 35 020 Kč na realizaci projektu „Zlepšení 
kvality výuky na ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší“ a uzavření Smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci s příspěvkovou organizací Základní škola a Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší. 

• ZM schválilo v souladu s § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích poskytnutí finančního daru ve 
smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve výši 50 000 Kč a uzavření 
darovací smlouvy s obdarovaným Náboženská obec Církve československé husitské ve Rtyni 
v Podkrkonoší. 

• ZM schválilo přebytkový rozpočet města na rok 2017 s celkovými příjmy ve výši 44 586 690 Kč, výdaji 
42 544 350 Kč a financováním -2 042 340 Kč. ZM uložilo vedoucí finančního odboru MěÚ Rtyně  
v Podkrkonoší provedení rozpisu schváleného rozpočtu v plném členění dle vyhlášky o rozpočtové 
skladbě a finančnímu výboru provádět průběžnou kontrolu hospodaření města dle schváleného 
rozpočtu na rok 2017. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 4 

• ZM schválilo vyhlášení obecně závazné vyhlášky č. 1/2016 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 
území města Rtyně v Podkrkonoší s účinností od 1. 1. 2017.  

 
   Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována 
na www.rtyne.cz.             Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 

  
ÚSPĚŠNÝ START DO ROKU 2017, MNOHO ZDRAVÍ, LÁSKY A ŽIVOTNÍ POHODY PŘEJÍ ZAMĚSTNANCI 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ. 
 

 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
   Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice REFERENT STAVEBNÍHO 
ODBORU. Bližší informace a vzorovou přihlášku naleznete na www.rtyne.cz. 

 
 

DOTACE MĚSTA 
   Upozorňujeme žadatele, že Město Rtyně v Podkrkonoší, na základě usnesení zastupitelstva města č. 12/4 ze 
dne 14. 9. 2016, vyhlásilo dotační program na podporu projektů v roce 2017 pro oblasti kultury, sportu, 
tělovýchovy, vzdělávání a volného času. Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena od 1. 12. 2016 do 
15. 1. 2017 do 10 hodin. Úplné znění vyhlášeného programu naleznete v říjnovém čísle Nezávislého 
zpravodaje nebo na www.rtyne.cz.  
 

SCHVÁLENÝ ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2017 v tis. Kč 
 

Par. Pol. Popis Příjmy 2017 Výdaje 2017 

  1XXX Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činnosti 37 122,00   

  24XX Splátky půjček 283,32   

  4112 Neivestiční dotace na stát. správu 2 200,40   

2143   Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch   198,00 

2212   Silnice   1 582,20 

2219   Záležitosti pozemních komunikací   3 328,50 

file:///C:\Users\kultura.MU-RTYNE\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary%20Internet%20Files\Content.Outlook\4A5TPXQJ\www.rtyne.cz
http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 5 

2221   Provoz veřejné silniční dopravy   165,00 

2310   Pitná voda   490,85 

2321   Odvádění a čistění odp. vod 18,80 168,30 

2341   Vodní díla - rybníky 0,70 301,00 

3111   Předškolní zařízení 130,00 1 712,00 

3113   Základní školy 505,00 4 165,10 

3312   Hudební činnost   100,00 

3313   Filmová tvorba, distribuce 10,00 241,00 

3314   Činnost knihovnická   1 450,00 

3315   Činnost muzeí a galerií 10,00 632,00 

3316   Vydavatelská činnost 0,00 0,00 

3319   Ostatní záležitosti kultury 80,00 1 099,00 

3322   Zachování o obnova kulturních památek   5,00 

3326   Zachování a obnova hodnot míst.pam.   5,00 

3341   Rozhlas a televize   10,00 

3349   Záležitosti sdělovacích prostředků   5,00 

3391   Mezinárodní spolupráce   75,00 

3399   Záležitosti kultury j.n.-SPOZ   88,00 

3412   Sportovní zařízení v majetku obce   107,00 

3419   Tělovýchovná činnost   1 661,00 

3421   Využití vol. času dětí a mládeže   155,00 

3429   Ostatní zájmová činnost a rekreace   11,00 

3511   Všeobecná ambulantní péče   254,10 

3525   Hospice   10,00 

3543   Programy pomoci zdravotně postiženým   10,00 

3549   Ostatní speciální zdravotnická péče   10,00 

3611   Půjčky obyvatelstvu ze SFRB 2,40 0,00 

3612   Bytové hospodářství   3 462,00 

3631   Veřejné osvětlení   2 327,10 

3632   Pohřebnictví 14,00 278,50 

3635   Územní plánování   55,00 

3639   Komunální služby 134,17 3 477,60 

3722   Sběr a svoz  komunál. odpadu 682,00 815,00 

3723   Sběr a svoz ostatního odpadu   432,60 

3725   Zneškodňování komun. odpadu 350,00 1 500,00 

3741   Ochrana druhů a stanovišť   10,00 

3745   Péče o vzhled obce   309,00 

4339   Ostatní sociální péče a pomoc rodinám a manž.   10,00 

4341   Sociální pomoc osobám v hmodné nouzi   5,00 

4349   Ostatní sociální péče a pomoc skupinám obyv.   5,00 

4351   Pečovatelská služba 737,00 1 432,90 

4356   Denní stacionáře a centra denních služeb   5,00 

4357   Domovy   2,00 

4359   Ostatní služby a čin. soc. péče   42,50 

5212   Ochrana obyvatelstva   6,00 

5311   Bezpečnost a veřejný pořádek   433,00 

5512   Požární ochrana 28,80 1 100,50 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 6 

6112   Zastupitelské orgány   1 218,60 

6171   Činnost místní správy   7 052,00 

6310   Příjmy a výdaje z finančních operací 40,00 26,00 

6330   Převody vlastním fondům  2 238,10 500,00 

6399   Ostatní finanční operace     

6402   Finanční vypořádání minulých let     

6409   Ostatní činnosti jinde nezařazené     

    Součet 44 586,69 42 544,35 

    Financování     

  8115 Změna stavu vlastních prostředků -2 138,34   

  8123 Přijaté půjčky - SFŽP     

  8124 Splátky dlouhodobých půjček 96,00   

  8901 Operace z peněž.účtů organ.nemaj.char.     

    Součet financování -2 042,34   
 

KOMENTÁŘ KE SCHVÁLENÉMU ROZPOČTU 
 

 
Pol.1111 
až 1511 Daňové příjmy  

  2451 
Splátky půjček od příspěvkových org. – splátka půjčky od PO VAK, PO MŠ, PO ZŠ 
a ZUŠ 

  2460 
Splátky půjček od obyvatelstva – splátky půjček poskytnutých z fondu rozvoje 
bydlení 

  4112 

Neinvestiční dotace na stát. správu – v rámci dotačního vztahu– podle 
potvrzeného financ. vztahu se SR  (došlo k navýšení o příspěvek na opatrovnictví 
– 203 tis.) 

6330 4131 Převody z hospodářské činnosti – převod příjmů HČ  

6330 4132 Převody z ostatních vlastních fondů (z fondu rekultivace) 

2143   
Vnitřní obchod, služby, cestovní ruch – příspěvek DSO JH (120 tis. Kč), cestovné, 
propagace 

2212   
Silnice – opravy MK – asfalt ul. Zemědělská, zimní údržba (400 tis.), nákup 
značek, 2x zrcadlo, posypový materiál, PD Sadová 

2219   
Záležitosti pozemních komunikací- chodník Za Lékárnou (1,95 mil.), chodník na 
horní Rtyni (1,21 mil.), výkup pozemků, poplatky za vynětí ze ZPF   

2221 
 

Výměna dřevěných autobusových zastávek (150 tis.), vymalování zděných 
zastávek. 

2310 
 

Půjčka VAKu na poplatky (148 tis.), vrt Krákorka (300 tis.) 

2321   

Odvádění a čistění odp. vod – úroky z půjčky na kanalizaci III., PD kanalizace 
(Marková 50,5 tis.), příspěvek na odpisy dešťové kanalizace (18,8 tis.), opravy 
propadlých kanálů 

2341 
 

Rybníky – technicko-bezpečnostní dozor rybníků, odbahnění Pančáku (300 tis. 
vlastní podíl v případě získání dotace) 

3111   

Předškolní zařízení – příspěvek na odpisy a na provoz MŠ (1610 tis.), zastínění 
teras (100 tis.), pohoštění při Dni učitelů (2 tis.), v příjmech odvod volných 
investičních zdrojů 130 tis. 

3113   

Základní školy – příspěvek na odpisy a dotace na provoz  
(3 861,1 tis. Kč), oprava prostranství u brány ZŠ a ZUŠ (300 tis.) pohoštění při Dni 
učitelů (4 tis.), v příjmech odvod volných investičních zdrojů 505 tis. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 7 

3312   Hudební činnost – příspěvky- Koletova hornická hudba, Klub přátel KH  

3313   Filmová tvorba, distribuce –běžný provoz kina, údržba kina  

3314   Činnost knihovnická – příspěvek na provoz knihovny (1 450 tis.) 

3315   Činnost muzeí a galerií – provoz muzea, výměna oken (160 tis.)  

3319   
Ostatní záležitosti kultury – kulturní akce + provoz Makusu + výměna oken a 
výmalba, tisk grafických listů V. Jiráska (25 tis.) 

3322 
 

Zachování a obnova kulturních památek  

3326   Zachování a obnova hodnot míst. pam.  

3341   Rozhlas a televize – místní rozhlas – opravy přijímačů 

3349   Záležitosti sdělovacích prostředků – příspěvek na Rodný kraj 

3391   Mezinárodní spolupráce – družební města 

3399   Záležitosti kultury j.n.-SPOZ – vítání občánků, svatby, jubilea, setkání důchodců 

3419   

Tělovýchovná činnost – příspěvky tělovýchovným organizacím (Baník., Orel, 
Sokol, příspěvek na hřiště - 90 tis), investiční dotace pro TJ Baník (1mil. Kč), 
půjčka TJ Baník (200 tis.), náklady na hřiště u Vlčků  

3412  
Sportovní zařízení v majetku obce – hřiště za ZŠ a ZUŠ, údržba, činnost správce, 
provoz WC, údržba hřiště na náměstí 

3421   Využití vol. času dětí a mládeže – příspěvky spolkům (Junák,Bonifác,..) 

3429 
 

Ostatní zájmová činnost – zahrádkáři, včelaři 

3511 
 

Všeobecná ambulantní péče – nákup defibrilátoru 254 tis. (následná výpůjčka 
MUDr. Hatrmanovi) 

3525   Příspěvek Hospici  

3543   Pomoc zdravotně postiženým  

3549 
 

Ostatní speciální zdravotnická péče – příspěvek Charitě Trutnov 

3611   Půjčky obyvatelstvu ze SFRB – úroky z poskytnuté půjčky z FRB 

3612   Bytové hospodářství – zateplení ubytovny 

3631   

Veřejné osvětlení – náklady na el. energii + drobná údržba, rekonstrukce VO ul. 
Sadová, Rychetského v případě dotace (vlastní podíl 1mil.), nový sloup Luční 
(solár) 

3632   Pohřebnictví – běžná činnost, oprava schodů u SOS 

3635 
 

Územní plánování – tvorba nového územního plánu 

3639   

Komunální služby – činnost pracovníků MH na úklidu města, potrestaní, 
pohonné hmoty, platy pracovníků z ÚP zatím nezahrnuty, leasing traktoru; 
opravy mobiliáře (výlepových ploch, laviček, košů), 1. splátka nového vozidla 
Multicar (700 tis.)  

3722   Sběr a svoz  komunál. odpadu -  svoz popelnic , vyvážení městských kontejnerů 

3723   Sběr a svoz ostatního odpadu – svoz kontejnerů na plasty, sklo  

3725   

Zneškodňování komun. odpadu -  ukládání odpadů na skládce,  
rekultivační práce (738100,- Kč), provoz sběrného dvora, v příjmu je úhrada EKO 
KOMu za třídění odpadu  

3741   Ochrana druhů a stanovišť - stanice Jaroměř 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 8 

3745   
Péče o vzhled obce – údržba a obnova veřejné zeleně dle vypracovaného plánu, 
osečení příkopů, opravy sekaček, postřiky,  

4339 
 

Ostatní sociální péče a pomoc rodině 

4341 
 

Soc. pomoc osobám v hmotné nouzi a nepřizpůsobivým občanům 

4349 
 

Ostatní sociální péče a pomoc skupinám obyvatelstva 

4351   

Pečovatelská služba – běžný provoz pečovatelské služby, školení stanovené 
zákonem, procházejí zde úhrady za odebrané obědy pro klienty (zároveň budou 
tyto prostředky i příjmem);  

4356 
 

Denní stacionáře a centra denních služeb 

4359   Ostatní služby a čin. soc. péče – klub důchodců – náklady na energii 

5212 
 

Ochrana obyvatelstva – dle zák. 118/2011 - rezerva 

5311   Bezpečnost a veřejný pořádek – městská policie, kamerový systém – provoz  

5512   
Požární ochrana – běžná činnost, nákup nového vozidla (776 tis.-poslední 
splátka)  

6112   Zastupitelské orgány 

6171   
Činnost místní správy – běžná činnost, obnova výpočetní techniky, oprava 
obřadní síně, nábytek pro stavební odbor 

6310   Finanční operace – v příjmu připsané úroky, ve výdajích poplatky za vedení účtů 

6330 
 

Převody vlastním fondům – tvorba fondu rekultivace 

8115 
 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech – navýšení 
vlastních prostředků  

8124 
 

Splátka přijaté půjčky od SFŽP 
     

 

INFORMACE K VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
   Dne 1. 7. 2016 nabyla účinnost novela zákona o obcích, která zavádí nové ustanovení, podle něhož může 
obec ocenit významné životní události svých občanů. Pro tyto účely může obec čerpat údaje ze základního 
registru obyvatel a z informačního systému evidence obyvatel. 
   Rodiče, kteří se chtějí se svým potomkem obřadu zúčastnit, již nemusí podávat přihlášku k vítání občánků. 
Slavnost je určena všem novorozencům s trvalým bydlištěm ve Rtyni v Podkrkonoší. Vítáme občánky starší 2 
měsíců věku.  Matrika městského úřadu zasílá v dostatečném předstihu pozvánku na konkrétní den a hodinu, 
kdy se bude vítání občánků konat.  

                                                                                                                        Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 
 

OZNAMOVACÍ POVINNOST CHOVATELŮ VČEL 
 

UPOZORNĚNÍ 
 

   Pro zabezpečení ochrany včel je každá právnická nebo fyzická osoba, která je chovatelem včel, podle 
aktuálního znění ustanovení zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, povinna písemně oznámit 
zdejšímu úřadu 
 

do 28. února 2017 
 
údaje týkající se umístění trvalých stanovišť včelstev na území Rtyně v Podkrkonoší. 

 
Správní odbor MěÚ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 9 

DIAMANTOVÁ SVATBA 

   V sobotu 3. prosince 2016 oslavili v obřadní síni Městského úřadu krásné výročí 60 let společného života – 

Diamantovou svatbu, manželé Marie a Oldřich Rosovi. K výročí jim ještě jednou gratulujeme, a do dalších let 

přejeme hodně zdraví. 

 Kateřina Šplíchalová, referent správního odboru 

 

VYŠLO 53. ČÍSLO SBORNÍKU RODNÝM KRAJEM  
   V polovině prosince 2016 vyšlo další, tentokráte již 53. číslo vlastivědného regionálního sborníku Rodným 
krajem.  Toto nové číslo přináší mnoho dalších zajímavých článků o naší historii, osobnostech našeho regionu a 
rozhodně by nemělo chybět v žádné knihovničce místních patriotů.  
   Nové číslo sborníku si  můžete zakoupit (cena 30 Kč) v obvyklých předprodejích v našem regionu. V případě 
jakýchkoli dotazů nebo zaslání čísla na dobírku kontaktujte Městské kulturní středisko v Červeném Kostelci na 
tel.: 491 465 919.   
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

2. a 3. 1.  MUDr. Karolína Feduňová zubní ordinace č. p. 185, Pec p. Sněžkou 603 413 113 

9. a 10. 1.  MUDr. Magda Gratzová  Zubní ordinace č. p. 25, Radvanice  499 897 411  

16. a 17. 1.  MUDr. Rudolf Dušánek  Kladská 466, Trutnov 3 - Poříčí 499 826 558 

23. a 24. 1.  MUDr. František Havelka  Veleslavínova 66  499 818 509  

30. a 31. 1.  MUDr. Břetislav Hofman Úpské nábřeží 379, Trutnov 499 817 335 

    
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 

VÝTVARNÁ DÍLNA 
   Listopadová dlouhá odpoledne zpříjemnila svým klientům pečovatelská služba výtvarnou dílnou. Konala se 
23. 11. 2016 v prostorách Makusu pod vedením paní Herzigové, která s námi dlouhodobě spolupracuje, 
vymýšlí a zajišťuje potřebný materiál. 

   Tentokrát s sebou paní Herzigová přivezla i děti ze 4. třídy Základní školy v Malých Svatoňovicích, které si 

pro nás připravily vlastní program. Děti nám pomohly s naším tvořením a došlo i na malé občerstvení 

v podobě vánočního punče. 

   Vyráběly jsme vánoční svícínek. Přestože občas váháme, zda výrobky zvládneme, v závěru jsme nadšeni 

neobvyklou dekorací, kterou nám jistě budou návštěvy našich domovů obdivovat. 

 Pečovatelky - Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková 
 
 
 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 10 

NÁVŠTĚVA V DOMOVĚ DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL. 

   Hodně štěstí, hlavně zdraví a pohodu jsme popřáli i občanům Rtyně, žijícím v Domově důchodců Tmavý 

Důl. Město ani na tyto občany nezapomíná. Návštěva proběhla dne 21. 12. 2016 a popřát byl pan starosta 

s pečovatelkou. Hřejivým slovem a malým balíčkem jsme snad udělali mnohým radost. S přáním příjemně 

strávených vánočních svátků jsme se rozloučili. 

 Pečovatelky - Bc. Mirka Janků a Petra Slavíčková 
VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

   Pečovatelská služba uspořádala pro své klienty a členy 

Klubu důchodců tradiční Mikulášské posezení. Setkání 

se uskutečnilo dne 7. prosince 2016 v Malém kulturním 

sále. Popřát krásné vánoce nám přišel pan starosta, 

který nás potěšil milými slovy a malou pozorností. Každý 

dostal nové vydání Kladských novin a PF s krásným 

andílkem pro štěstí. 

   Tentokrát jsme měli pozvaného hosta, knihovnici paní 

Janu Sehnalovou, která nám povyprávěla o vánočních 

tradicích v okolních státech. Potěšit nás přišly také děti 

z mateřské školky, které měly připravené krátké vystoupení a též malý dáreček v podobě vlastnoručně 

vyrobeného svícínku z perníku. Vlídným slovem potěšila i paní ředitelka mateřské školky. 

 Kateřina Šplíchalová, referent správního odboru 

 

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LEDNU 2017: 

Vlastimila Rosová Slavomír Kaněra Jaroslava Duchová Růžena Středová 

Jarmila Bergerová Marie Jarkovská Marie Baudyšová Růžena Kultová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

   Chtěli bychom poděkovat Městskému úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší za uspořádání naší diamantové svatby. 
Zvláště chceme poděkovat panu starostovi Zdeňku Špringrovi za dojemná slova, která nás velmi potěšila a dále 
paní Sehnalové a dětem z MŠ. Také chceme poděkovat restauraci U Vlčků za občerstvení a rychlou obsluhu. 
Všichni byli moc spokojeni.          Oldřich a Marie Rosovi. 

 
 
 
Vážení spoluobčané, 
   dovolujeme si Vás požádat o spoluúčast na pravidelné charitativní akci Tříkrálová sbírka, 
která proběhne počátkem roku 2017 na území celé České republiky. 
 
   V sobotu 7. ledna 2017 Vás navštíví nebo potká na ulici skupinka tří králů s koledou a 
s prosbou o příspěvek do pokladničky.  
 
   Tříkrálová sbírka je zaměřena na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a 
dalším potřebným. Sdružení Charita Česká republika děkuje Vám všem, kteří prostřednictvím této akce 
přijmete podíl na práci ve prospěch slabých a trpících. 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017          www.trikralovasbirka.cz 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 11 

   Ve Rtyni v Podkrkonoší bude příslušná část výtěžku sbírky - 65 % - věnována na činnosti Oblastní charity 
v Červeném Kostelci, konkrétně na provoz Hospice Anežky České. Zbývající část výtěžku (35%) bude odeslána 
na konto sdružení Charita Česká republika pro další humanitární pomoc v České republice i v zahraničí. Více 
informací o sbírce najdete na webových stránkách diecézní charity: hk.caritas.cz/trikralova-sbirka/. 
 
   Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předloží koledníci průkaz a informační leták. Pokladničky 
budou zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukončení sbírky za účasti pracovníka městského 
úřadu. (Upozorňujeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky. Doporučujeme nechat si při 
jakýchkoliv nejasnostech předložit průkaz a zkontrolovat zapečetění pokladničky. Děkujeme za pochopení.) 
 
   Výtěžek Tříkrálové sbírky 2016 byl využit na následující potřeby: pořízení, údržba a opravy zařízení a 
vybavení hospice, nákup zdravotnického materiálu atd. – viz leták Tříkrálová sbírka u nás… 
 
   Výtěžek této sbírky tvoří významnou část financování naší činnosti a jsme velice vděčni za jakýkoliv 
příspěvek. Předem děkujeme za Vaši štědrost a vlídnost k našim koledníkům. 

pracovníci Oblastní charity Červený Kostelec 

 
 
 

VÁNOČNÍ POVÍDÁNÍ V KNIHOVNĚ 
   Ve dnech 9., 14. a 19. prosince jsme s našimi dětmi navštívili knihovnu, 
kde pro nás paní Sehnalová měla připravenou besedu na téma „Adventní 
čas a Vánoce“. V knihovně už bylo vše vánočně vyzdobeno. Děti mohly 
obdivovat krásný adventní věnec. Dozvěděli jsme se, že jsou na něm 
fialové svíčky právě proto, že je to barva adventu. Byly tu také dva 
stromečky, jeden krásně ozdobený a pod ním ležely dárky. A ještě tu byl 
druhý stromeček. Děti se divily, že není ozdobený. A to byl právě jejich 
úkol - vybrat papírovou ozdobu, vybarvit ji a ozdobit s ní stromeček 
v knihovně. Paní Sehnalová přečetla dětem vánoční příběh, ve kterém se 

děti dozvěděly, proč slavíme Vánoce a jak to bylo s Ježíškem. Děti dostaly obrázky, které řadily dle ročního 
období. Předvedly, že moc dobře vědí, kam obrázek patří a správně je rozřadily. Celou třídu moc zajímalo, co 
se skrývá v dárečkách pod stromečkem. Na každém dárečku byla ryba, která měla pro děti vánoční hádanku. 
S paní knihovnicí jsme si pěkně popovídali o Vánocích a zvycích, které známe. Na závěr jsme si poslechli 
pohádku „Jak Pat a Mat pekli vánočku“. V knihovně se nám všem moc líbilo a děkujeme paní Sehnalové za 
krásný program. Už se těšíme na příště. 

p. uč. Tereza Píčová 
  
 
 
Vážení rodiče a přátelé rtyňské školy, 
ráda bych Vás pozdravila a informovala o akcích, které škola uspořádala v uplynulém 
předvánočním čase. 
 
SOUTĚŽ O NETRADIČNÍ VÁNOČNÍ STROM 
   Je již tradicí, že škola pořádá výtvarnou soutěž tříd na vánoční téma. Letos měli naši žáci vymyslet spolu se 
svými vyučujícími netradiční vánoční strom. Objevilo se velké množství originálních řešení, kdy se použily 
netradiční materiály, jako plasty, polštáře nebo štafle, tak i originální zpracování, například palma našich 
deváťáků. Porota měla opravdu velmi těžkou práci. Nakonec nejvíce zaujal stromek z obalů na vajíčka našich 
třeťáků. Jsem ráda, že všechny stromky získaly zaslouženou pozornost návštěvníků našeho školního adventu  
6. prosince. 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 12 

VÁNOČNÍ KONCERT ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 
   13. prosince připravili učitelé naší základní umělecké školy koncert, kde vystoupilo velké množství našich 
žáků. Představili skladby mnoha autorů od klasiky po současnost. Sled instrumentálních čísel, sborových zpěvů 
i sólových vystoupení sledoval plný sál posluchačů. Věřím, že za hodinu a čtvrt trvání koncertu vznikl dlouho 
trvající zážitek, který narušil předvánoční shon, který již začal doléhat na všechny dospělé. 
 
VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ A ZUŠ V DOMOVĚ DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL 
   Tak jako v minulých letech se uskutečnilo vystoupení našich žáků v domově důchodců. Letos se tak stalo 20. 
prosince. Pod patronací vyučujících první a druhé třídy J. Hanušové, M. Kábrtové a M. Vasiljevové, našich 
vychovatelek A. Wichové a N. Fofonkové a učitelů základní umělecké školy Z. Šímové a J. Hofmana si žáci 
připravili pásmo hudebních, recitačních a pohybových čísel pro naše seniory. Z ohlasů diváků je zřejmé, že se 
podařilo našim účinkujícím posluchače pobavit a přispět k vytvoření pohodové předvánoční atmosféry pro 
naše nejstarší spoluobčany. 
 
PŘEDVÁNOČNÍ TÝDEN VE ŠKOLE 
   Poslední týden před vánočními svátky je pro všechny školou povinné časem čekání a těšení na blížící se 
prázdniny a pohodu v rodinném kruhu. Škola se snaží v tyto dny naplánovat aktivity, které našim žákům tento 
čas zkrátí. V pondělí se uskutečnil turnaj ve florbalu od šesté po devátou třídu. Žáci prvního stupně měli také 
sportovní soutěže ve vybíjené. V úterý se dokončovaly nutné školní záležitosti a ve středu nastal den 
filmového představení v místním kině a třídních besídek, kde se rozdaly drobné dárky a ochutnalo se vynikající 
cukroví maminek našich dětí. Společný zpěv našich krásných koled a oblíbených vánočních písní pod vedením 
paní Podlipné a Mádrové vytvořil tu správnou atmosféru pro začátek vánočních prázdnin. 
   Na závěr bych ráda popřála našim žákům, jejich rodičům, příznivcům školy a všem kolegům mnoho štěstí a 
zdraví v novém roce 2017.  

                                                       Mgr. Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podrkonoší 
 

 
ADVENTNÍ ODPOLEDNE 
    Stalo se již tradicí, že naše škola a školní jídelna začátkem prosince pořádá adventní odpoledne pro děti a 
jejich rodiče. Letos si mohly děti vyrobit svícínky, přáníčka, andělíčky, zápichy, ozdobit perníčky, upéci 
vánočku, pochutnat si na košíčku, který si podle své fantazie vyzdobily. 
   Adventního odpoledne se zúčastnilo 100 dětí. Poděkování patří všem vyučujícím 1. stupně p. uč. Novotné a 
Machové, asistentce pedagoga paní Pavlové, paní Květě Garčekové, která napekla perníčky, zaměstnancům 
školní jídelny a správním zaměstnancům školy, kteří se na přípravě a zdárném průběhu celé akce podíleli.  

                                                                                                   Mgr. Yveta Najmanová 
 
VÁNOČNÍ CESTA 
    Dne 19. 12. 2016 proběhla ve ŠD „Vánoční cesta“. 
Každý dostal svoji závodní kartu, do které se snažil získat co nejvíce 
razítek.  
   Děti závodily ve čtyřech disciplínách. Slalom na lyžích, koulovačka, 
Ježíškův skok a Ježíškova vánoční cesta. Všichni se velice snažili a 
s velkým nadšením plnili mnohdy nelehké úkoly. Každý si odnesl sladkou 
odměnu.                                                            
                                                

                                                  Vychovatelky ŠD Alena Wichová, Nikola Fofonková 
 

 

 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 13 

ŠKOLNÍ SPORT 
   Ve florbalovém turnaji škol okrsku Úpice se nejvíce dařilo našim mladším 
žákům. Zvítězili ve své kategorii a vybojovali postup do okresního kola. 
Mladší žákyně byly druhé, starší páté a starší žáci třetí. Basketbal 2. stupně 
byl plný zvratů, pro naši školu znamenal 3. místo v kategorii chlapců i 
děvčat. Pochvalu si zaslouží sportovci 
1. stupně, ti budou vstupovat do roku 
2017 s průběžným vedením Grand 
prix. Po vítězství v Zátopkově pětce 
ovládli i soutěž v halové kopané. O 

tom, že naši žáci sportují rádi, není pochyb. Svědčí o tom i snaha 
uspořádat 2. ročník Vánočního florbalového turnaje mezi třídami. A aby 
to žákům 1. stupně nebylo líto, byl i pro ně připraven turnaj ve vybíjené a 
stolním fotbálku doplněný o soutěže v žabím skoku a střelbě z luku.  
 

ŠKOLA POMÁHÁ  
   Žáci i učitelé se rozhodli pomoci Psímu domovu, který se nachází v obci Lukavice u Rychnova nad Kněžnou. 
Pod vánoční stromek přinášeli granule, konzervy, piškoty, hračky i deky a s radostí sledovali, jak se hromada 
darů rozrůstá. Potěšilo nás, že většině žáků není osud těchto opuštěných pejsků a psích seniorů lhostejný. 
Učitelé pomohli, tak jako každý rok, zakoupením kalendářů, které Útulek Lukavice pravidelně vydává, ale 
pomoc dětí v tomto roce byla premiérová.  
Děkujeme všem, kteří do sbírky zapojili.   

    
   Pomoci zvířátkům se rozhodl i školní parlament. Z peněz, které škola získala ze 
sběru papíru, by si mohli žáci koupit třeba hry do tříd, ale oni se rozhodli 
pomáhat. Zástupci 6. – 9. ročníku oslovili ředitelství blízkých ZOO a informovali 
se, jakým způsobem je možné je podpořit. Jako první se ozvala ZOO ve Dvoře 
Králové nad Labem a nabídla nám možnost stát se adoptivními rodiči nebo jen 
přispět na chov a krmivo. Úkolem parlamentu bylo vybrat, které ze zvířat naše 
škola podpoří. Kdo by hádal, že to bude milé chlupaté zvířátko, tak by se spletl. 
V roce 2017 podpoříme částkou 3000 Kč hrošíka liberijského.  

                                                                  
 JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 

 

 

http://www.orel-jednotartyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 14 

 
 
                                        
ODDÍL ZÁPASU 
 
 „KONEC DOBRÝ, VŠECHNO DOBRÉ“  
    Uspořádáním 3. ročníku zápasnického oddílu se s námi rozloučilo 8 zápasnických borců. Pomohli 

nám ještě vybojovat 3. místo v turnaji, ale naše cesty se rozešly. Máme 
vždy čerstvé přírůstky, ale trvá minimálně půl roku, než mohou nastoupit 
na první mistrovský zápas. A tak ne každý vydrží. Tréninková píle, práce 
trenérů a letní soustředění se však zúročily na posledních turnajích.  
10. prosince se bojovalo na Bohemians Praha volným stylem a na 
Vánoční velké ceně města Borohrádek v zápase řecko-římském. Naši 
bojovali a neztratili se: Standa Polívka dvě 2. místa po boji ve finále, 
Ondra Macháček 2. a 1. místo v největší konkurenci, Martin Kolert 2. 
místo v Praze. V Borohrádku se přidal Michal Ansorge 1. místem a sestra 
Karolína 3. místem. Touto cestou děkujeme rodičům za trpělivost, Městu 
Rtyně za podporu a dětem za sportovní nasazení a poctivou dřinu na 

trénincích. Ještě jednou DĚKUJEME. Do jedenáctého roku působení tohoto oddílu si přejme zdraví, sílu, 
energii, štěstí a neutuchající podporu. 
   Pokud je ti aspoň 5 let, máš chuť na sobě pracovat, máš přebytek energie a chceš být silný, obratný, rychlý a 
vytrvalý, přijď mezi nás a nové kamarády. Najdeš nás v tělocvičně ZŠ každé pondělí od 17 - 19 hod. V sobotu 
18. března se těšíme na vaši účast při 4. ročníku „O pohár starosty města“. 

 J. Dřízal - předseda oddílu 
 

ODBOR VŠESTRANNOSTI 
 
„PUTUJEME PRO RADOST“ 2016 
   V minulém roce jsme opět putovali a objevovali 
krásy našeho kraje. Tu krásu je třeba vnímat všemi 
smysly. Nelze popsat, co vše jsme viděli, co jsme 
zažili, co jsme se dozvěděli, a co ochutnali. I to 
pověstné štěstíčko se nás drželo. Není špatné počasí, 
ale jen nedbale připravený turista. A tak nejkrásnější 
zážitek je ten sdílený a je na co vzpomínat. Na šesti 
putováních se sešlo přes 90 turistů. Všichni zdrávi 
došli. I ze Silvestrovského putování. Pokračujeme 
dále!  
   „Putujeme pro radost“ 2017 začíná v březnu. Včas 
budeme informovat. Na setkání s vámi se těší  
a s pozdravem NAZDAR zůstává Pavel Blažek. 
 
 
 
ČAPKOVICE OPEN 17 - 18. 12. 2016 
   Největší skautský florbalový turnaj v ČR se po roce opět uskutečnil v Malých Svatoňovicích. 
Turnaj se odehrával po celý víkend, kdy se v sobotu střetla starší kategorie v počtu dvanácti 
družstev. Neděle patřila turnaji 3+1 a mladší kategorii. 
  
 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 15 

   Naše družina Lišáků v letošním roce bojovala naposledy v  mladší kategorii. Osm týmů bylo rozděleno do 
dvou základních skupin, kde se hrálo každý s každým. Čtvrtfinále a semifinále se dále hrálo podle „pavouka“. 
Naši hráči nastoupili s velkým očekáváním hned do prvního zápasu proti týmu z Olomouce. Tento zápas jsme 
prohráli vysoko 5:0. V dalších zápasech ale následovala šňůra výher. Ze základní skupiny jsme postoupili 

z druhého místa. Semifinále patřilo dobře vyrovnanému 
„odvetnému zápasu“ proti Komárům z Malých Svatoňovic. Tento 
zápas byl nakonec naším vstupem pro boj o první místo. Komáři 
skončili třetí. K naší smůle nás opět porazili Bradipidi z Olomouce, 
kterým patří suverénně první místo. Zklamání našich borců nakonec 
vystřídala radost ze stříbrné medaile a poháru. To vše bylo ještě 
podtrženo oceněním pro nejlepšího brankáře turnaje Jana Švába – 
Brouka z lišáckého týmu. Družina Lišáků tak vzorně reprezentovala 
nejenom naše středisko, ale i Rtyni a domů přivezla zasloužené 
druhé místo. Tímto se naše očekávání naplnilo. Děkujeme tímto ZŠ 
a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší za zapůjčení tělocvičny pro přípravu 
na tento turnaj. 

          Stanislav Řezníček 
 
 
 

MIKULÁŠSKÉ KLÁNÍ 
   V sobotu 10. prosince 2016 se do 
Rtyně sjela spousta kolektivů 
mladých hasičů a jejich cílem byla 
soutěž Mikulášské klání ve 
sportovní hale Orlovna. Jednalo se o 19. ročník 
oblíbené soutěže mezi malými hasiči, kterou 
každý rok v předvánočním čase pořádá náš Sbor 
dobrovolných hasičů. Letos přijelo závodit 42 
družstev z okresů Trutnov, Náchod a Rychnov 
nad Kněžnou, celkem kolem 250 malých hasičů. 

Závodí se ve třech disciplínách a to rozhazování hasičské hadice na kuželku, vázání uzlů a určování značek a 
obrázků k hasičskému nářadí, místo této disciplíny jsou dorostenci zaúkolováni správným popisem poskytnutí 
první pomoci zraněním, které si vylosují. Touto soutěží je 
vyplněn zimní čas, kdy jiných soutěží pro malé hasiče moc 
není. Naše soutěžení přišli na zahájení pozdravit pan 
Hanuš, místostarosta našeho města, a pan Kligl, vedoucí 
odborné rady mládeže okresu Náchod. Další už tradiční 
návštěvou byl Čert s Mikulášem, kteří dětem rozdali 
bonbóny za básničky. Vyhlášení výsledků soutěže bylo 
kolem 13. hodiny opět za účasti Mikuláše a Čerta. Celá 
soutěž proběhla bez problémů a za to bych rád poděkoval 
všem, kteří se na organizaci podíleli. Nemalý dík patří také 
našim sponzorům, bez kterých by to nešlo, a to Městu 
Rtyně v Podkrkonoší, Svazku obcí Jestřebí hory a firmě 
Wikov. 

                           Za SDH Rtyně v Podkrkonoší Klimeš Jan 
 
 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.hasici.rtyne.com/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 16 

 
 
 

POZVÁNÍ NA SOUSEDSKÝ BÁL 

Sousedský spolek Špičkaři 

zve všechny milovníky dobré zábavy, tance a hudby na 

50. SOUSEDSKÝ BÁL 
sobota 14. ledna 2017 od 19.30 hod. v Kulturním domě v Batňovicích 

K tanci a poslechu zahraje hudba pod vedením pana Meisnera. 

Vstupné s místenkou 80,- Kč - předprodej vstupenek u paní Mádrové v prodejně drogerie. 

Předtančení - bohatá tombola - odvoz z bálu zajištěn autobusem. 
 
 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
 

Nové knihy:       
Kasiki, Sophie: Peklo jménem Rakká 
 Skutečný příběh dívky v zajetí islámského státu. 
Grisham, John: Osamělý střelec 
 Thriller z edice Světový bestseller. 
Zadinová, Radka: Přežít svou smrt 
 Psychologický román. 
Poledňáková, Marie: Ten, kdo tě miloval 
 Detektivní román. 
Černá, Jaroslava: Týden blázna 
 Psychologický román. 
Dempf, Peter: Kněžna žebráků 
 Historický román. 
Hruška, Láďa: Vychytávky Ládi Hrušky 
 120 vychytávek pro každou situaci. 
Boček, Evžen: Aristokratka na koni 
 Třetí díl humoristického románu. 
Zahradníková, Markéta: Postel, hospoda, kostel 
 Životní příběh kněze Zbigniewa Czendlika. 
Jakoubková, Alena: Kdo jinému jámu kopá… sám do manželství padá 
 Příběh ze současnosti. 
Dvořák, Otomar: Země barbarů  
 Historický román z doby stěhování národů. 
Martin-Lugand, Agnés: Šťastní lidé mají snadný život 
 Pokračování úspěšného francouzského románu. 
Urban, Josef: Tenkrát v ráji 
 Láska ve stínu hákového kříže. 
  

 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 17 

Ruby, Laura: Včelí královna 
 Silný příběh zasazený do prostředí malého města. 
Collins, Jackie: Krev není voda 
 Román pro ženy. 
Šámal, Zdeněk: Prokletí 
 Komiks – pátrání po původu záhadného artefaktu. 
Béliveau, Richard: Jak předcházet rakovině a snižovat její riziko 
 Informace pro lidi, kteří se chtějí z odevzdaného postoje vůči 

rakovině vymanit a vzít osud do vlastních rukou.  
Rickstad, Eric: Tiché dívky 
 Thriller. 
Taylor, Patrick: Doktore, to se teda povedlo! 
 Volné pokračování humoristického románu. 
Dršata, Jaroslav: Na kole do Jeruzaléma a ještě kousek dál. 
 Cestopis o cestě po Izraeli. 
Bruton, Kathryn: Polévková mánie 
 80 receptů na polévky moderní kuchyně. 
Khoury, Raymond: Koncová hra 
 Thriller. 
Micard, Karine: Já, Giuseppina Verdi 
 Historický román. 
Deaver, Jeffery: Ocelový polibek 
 Thriller. 
Pataki, Allison: Sisi osamělá císařovna 
 Historický román. 
Nachtmanová, Petra: Zaťukej mi na srdce 
 Román ze současnosti. 
Müllerová, Lucie: Nevěrná 
 Román pro ženy. 
Doerr, Anthony: Sběratel mušlí 
 Povídky, které nás přenesou na africké pobřeží. 
Cussler, Clive: Království 
 Thriller. 
Moriarty, Liane: Tři přání 
 Životní příběh tří žen. 
Peremská, Lenka: Váš rodokmen krok za krokem 
 Kniha obsahuje i přiložené CD s genealogickými programy. 
Hartl, Patrik: Okamžiky štěstí 
 Dvojromán, který se dá číst z kterékoli strany.  

 
 
 

Od nového roku 2017 zvyšujeme roční registrační poplatky čtenářů: 
Dospělí čtenáři (od 15ti let)                 150,00 Kč 
Studenti, senioři, držitelé ZTP   100,00 Kč 
Děti do 15ti let        50,00 Kč 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 18 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI MĚSÍCE PROSINCE 
   Během měsíce prosince jsme pozvali do naší knihovny 
děti z mateřské školky a první a druhé třídy základní 
školy na program o českých Vánocích. Povídali jsme si o 
adventu a jeho symbolu – adventním věnci. Podle 
obrázků děti určovaly, které aktivity a předměty souvisí 
s Vánocemi. Pak 
našly pět dárků 
pod stromečkem. 
V každém dárku 
čekalo nějaké 
překvapení.        
   V prvním dárku 
děti našly betlém 
a knížku, ze které 

jsme si přečetli vánoční příběh o narození Ježíše. V druhém dárku bylo 
CD s koledami, takže jsme si jednu koledu i poslechli a povídali si o 
významu těchto vánočních písní. Ve třetím dárku byla úplně nová 
knížka „O pejskovi a kočičce, jak slavili vánoce“. Celou pohádku jsme si 
přečetli a prohlédli krásné ilustrace. Čtvrtý dárek skrýval papírové 
ozdoby na stromeček, které děti na místě vybarvily a ozdobily jimi 
vánoční strom v knihovně.  
   V posledním dárku byla filmová pohádka „Jak Pat a Mat pekli vánočku“. Věříme, že se nám podařilo dětem 
zkrátit čas čekání na Ježíška a dárky. 
   Pokud by Vás zajímaly papírové ozdobičky, které děti vyrobily, můžete si je prohlédnout ještě začátkem 
ledna v naší knihovně. 
 
 

VÁNOČNÍ VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI 
 
   Ve středu 14. 12. 2016 jsme pořádali vánoční výtvarnou 
dílnu, na které si děti vyráběly vánoční přáníčka a 
zapichovátko ve tvaru sněhuláka. Vyrábění je velmi bavilo a 
děti myslely na všechny členy své rodiny a přáníček vyrobily 
hned několik. Těšilo nás, že některé malé děti doprovodily i 
maminky a společně si užily adventní odpoledne v naší 
knihovně. Celkem projevilo o akci zájem 25 dětí. 
 
 
 
 
 
 
 

 
ŠŤASTNÉ VYKROČENÍ DO NOVÉHO ROKU 2017 VÁM PŘEJÍ JANA SEHNALOVÁ A NADĚŽDA HURDÁLKOVÁ. 

 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 19 

 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 6. 1. - 18.00 hod. - animovaný/ komedie - USA 2016 - 90 min. - vstupné 50,- Kč 

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 
   Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když nejste doma? Odpověď na 
otázku, kterou se trápí každý kočičkář a pejskař, najdete v 
animované komediální lahůdce Tajný život mazlíčků. Max a Katie 
jsou spřízněné duše, ti naprosto nejlepší kámoši na světě. Co na 
tom, že Max je pes a Katie člověk? Kdyby se Katie každý den na 
dlouhé hodiny neztrácela a nenechávala Maxe samotného v jejich 
bytě, byl by nejspokojenější hafan pod sluncem. Takhle to aspoň 
platilo do chvíle, kdy si Katie přivedla z útulku chlupaté psí 

monstrum jménem Baron a rozhodla se, že od té chvíle budou žít ve třech. Mezi Maxem a Baronem to byla 
nenávist na první pohled. Od první vteřiny vymýšlejí, jak tomu druhému ztrpčit život, což je přivádí do čím dál 
komplikovanějších situací. Ve finále skončí ztracení, opuštění a obklíčení skupinkou osiřelých zvířat, která pod 
vedením šíleného králíka vládnou městskému podzemí. Naštěstí má Max doma pořádnou smečku přátel, kteří 
se rozhodnou, že ho nenechají na holičkách a vydají se ze svých pelíšků na mimořádně dobrodružnou výpravu, 
jejímž cílem je nalezení a záchrana Maxe. Musí to navíc zvládnout v šibeničním termínu, než se jejich 
páníčkové vrátí domů. Jestli by nakonec nebylo lepší nepřemýšlet o tom, co bez nás dělají. 

pátek 20. 1. - 18.00 hod. - komedie - Česko 2016 - 90 min. - vstupné 50,- Kč 

OSTRAVAK OSTRAVSKI 
   Jarek Ostravski je horník jako každý jiný. Když ale v dole bouchne 
jedna ze štol a on zachrání spoustu svých kamarádů ze závalu, stane 
se hrdinou a rázem se mu jeho život obrátí naruby. Vedením firmy je 
povýšen z dolu do kanceláře, aby se staral o horníky, dostane se do 
zorného úhlu médií, rodiny, přátel, ale především se znásobí jeho 
kredit u žen. Kdo by ale mohl tušit, jak to celé je vlastně 
doopravdy... Nová česká filmová komedie, navazují na nejlepší tituly 
z této oblasti naší filmové tvorby „Ostravak Ostravski", byla volně 
vytvořena dle námětu legendárního blogera a jeho sedmi knižních 
bestsellerů s názvem Deniky Ostravaka 
 

MALÝ KULTURNÍ SÁL 

URŠULOVINY - 9. 1. 2017 od 19 hodin. Vstupné Kč 80,- 
    Zábavný celovečení pořad nejen ve stylu stand up jehož hlavní 
protagonistkou je první dáma humoru a majitelka nejnakažlivějšího 
smíchu na světě URŠULA KLUKOVÁ. 
   Diváci se mohou těšit na historky o rodině, vzpomínky na 
Miloslava Šimka, ale také na scénky, kde se Uršula Kluková 
představuje jako první majitelka veřejného domu nebo naopak 
velmi stydlivá dáma na návštěvě u sexuologa. 
   Celý večer je propojen řadou evergreenů v podání Šimona 
Pečenky (barytonisty), který statuje na jevišti po boku hlavní dámy 
celého večera, ale pozor zazpívá i Uršula Kluková! 

KULTURA 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQjfjJ2fnKAhVhDJoKHfk8DjQQjRwIBw&url=http://textypisni.koule.cz/postak-pat&bvm=bv.114195076,d.bGs&psig=AFQjCNG8Rsed05TQkgrSg11P0-TUFko-rw&ust=1455623317911887


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 20 

 
 

KOPANÁ 
TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ PŘÍPRAVEK „O POHÁR BOLTJES GROUP“ 

 

   Úvodní díl 11. ročníku seriálu 
zimních halových turnajů „Sportem 
proti drogám“ ve sportovní hale Orlovna ve Rtyni 
v Podkrkonoší přivítal v sobotu 17. 12. 2016 hráče 
přípravek narozených v roce 2006 a mladších. O pohár 
Boltjes Group bojovalo osm týmů, favority byl širší 
okruh kandidátů. Domněnku potvrdil i průběh celého 
turnaje. Utkání se odehrála způsobem navzájem každý 
tým s každým, v hracím čase 1 x 12 minut. V 
dramatických zápasech se činili i střelci, kteří nastříleli 
ve 28 utkáních úctyhodných 115 branek. Palmu 
vítězství nakonec ukořistil tým TJ Sokol Třebeš, druhé 
vybojoval zaslouženě celek TJ Červený Kostelec, který 
nebyl za turnaj nikým poražen a třetí místo vydřel 
skvělým závěrem v posledním utkání turnaje tým MFK 
Trutnov. Na poražený FK Černilov tak zbyla pouze 

bramborová medaile. V bouřlivé atmosféře sportovní haly byla většina zápasů velice vyrovnaná, mnohokrát 
rozhodovalo štěstí, někdy i náhody. Domácímu týmu se turnaj nevyvedl, až příliš byl viditelný rozdíl 
v technické vybavenosti hráčů, ale dlouho i v bojovnosti a nasazení. Navíc se nevyvaroval množství hrubých 
chyb, kterých protivníci dokázali okamžitě využít. Turnaj překvapivě nevyšel ani týmu FK Jaroměř. Všem 
účastníkům však patří bez rozdílu poděkování za předvedenou hru vedenou v duchu fair play, k čemuž přispěl i 
kvalitním výkonem arbitr turnaje Michal Mlynář. Odměnou pro týmy a jednotlivce pak byla ocenění v podobě 
pohárů, medailí a dalších hodnotných cen, které spolu s pořadatelem turnaje předal zástupce firmy Boltjes 
International, spol. s r.o. pan Jiří Miler. Největší odměnou ovšem byl, kromě již tradiční atmosféry, zasloužený 
potlesk přihlížejících diváků při závěrečném vyhlašování výsledků, který snad byl i poděkováním pořadatelům 
za podařenou akci. Akce se konala za podpory Města Rtyně v Podkrkonoší, Královéhradeckého kraje a 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  

Konečná tabulka 

 
 

TJ BANÍK 
RTYNĚ/ 

SK SPARTA 
ÚPICE 

TJ 
ČERVENÝ 
KOSTELEC 

TJ SOKOL 
TŘEBEŠ 

FK 
NÁCHOD 

SK ROZKO 
ČESKÁ 
SKALICE 

FK 
ČERNILOV 

MFK 
TRUTNOV 

FK 
JAROMĚŘ BODY SKÓRE POŘADÍ 

TJ BANÍK RTYNĚ/ 
SK SPARTA ÚPICE 

 
 

0 : 2 
 

3 : 5 
 

1 : 4 
 

0 : 1 
 

2 : 6 
 

2 : 4 
 

2 : 0 
 

3 
 

10 : 22 
 

7. 
 

TJ ČERVENÝ  
KOSTELEC 

2 : 0 
 

 
 

1 : 1 
 

2 : 1 
 

1 : 1 
 

1 : 1 
 

3 : 2 
 

2 : 1 
 

15 
 

12 : 7 
 

2. 
 

TJ SOKOL  
TŘEBEŠ 

5 : 3 
 

1 : 1 
 

 
 

5 : 2 
 

1 : 2 
 

3 : 1 
 

2 : 0 
 

5 : 0 
 

16 
 

22 : 9 
 

1. 
 

FK  
NÁCHOD 

4 : 1 
 

1 : 2 
 

2 : 5 
 

 
 

1 : 3 
 

2 : 6 
 

3 : 4 
 

2 : 0 
 

6 
 

11 : 16 
 

6. 
 

SK ROZKOŠ  
ČESKÁ SKALICE 

1 : 0 
 

1 : 1 
 

2 : 1 
 

3 : 1 
 

 
 

2 : 5 
 

0 : 2 
 

3 : 0 
 

13 
 

11 : 10 
 

5. 
 

FK  
ČERNILOV 

6 : 2 
 

1 : 1 
 

1 : 3 
 

6 : 2 
 

5 : 2 
 

 
 

 2 : 3 
 

 3 : 1 
 

13 
 

24 : 14 
 

4. 
 

 
MFK  
TRUTNOV 

4 : 2 
 

2 : 3 
 

0 : 2 
 

4 : 3 
 

2 : 0 
 

3 : 2 
 

 
 

3 : 0 
 

15 
 

18 : 12 
 

3. 
 

FK  
JAROMĚŘ 

0 : 2 
 

1 : 2 
 

0 : 5 
 

0 : 2 
 

0 : 3 
 

1 : 3 
 

0 : 3 
 

 
 

0 
 

2 : 20 
 

8. 
 

 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 21 

Individuální ocenění hráčů:  
Nejlepší brankář – Adam KAŠPAR (TJ ČERVENÝ KOSTELEC) 
Nejlepší hráč – Lukáš VESELOVSKÝ (FK ČERNILOV) 
Nejlepší střelec – Ondřej PAVLÍK (MFK TRUTNOV) 
Cena fair play – Martin KÁBRT (TJ BANÍK RTYNĚ/SK SPARTA ÚPICE) 
Partneři akce: 
Boltjes International, spol. s r.o. 
Vetim s.r.o.   
Sabe, spol. s r.o. 
Smíšené zboží Jiří a Radka Rudolfovi            

za TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší Vladimír Vasiljev 

 
7. GALAVEČER KRAJSKÉHO FOTBALU 
   13. ledna 2017 se ve společenském centru UFFO v Trutnově koná 7. Galavečer krajského fotbalu. Náplní 
programu je vyhlášení ankety s oceněním lidí kolem fotbalu v rámci kraje a okresu. Oceněna bude i TJ Baník 
Rtyně v Podkrkonoší, která společně se zástupci SK Sparta Úpice převezme JUNIOR CENU 2016  za přípravky. 

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA HT  2016 - 2017 TJ BANÍK RTYNĚ/ SK SPARTA ÚPICE         
   V sobotu 10. 12. 2016  proběhl v Červeném Kostelci turnaj mladších přípravky ročník 2008 a mladší 
v kopané, který dopadl výborně. Z celkového počtu 8 družstev skončilo naše společné družstvo SK Sparta 
Úpice/TJ Baník Rtyně pod vedením trenéra Josefa GARČEKA  na 4. místě. Zde je třeba přiznat, že bylo na víc. 
   Turnaje se účastnila družstva: TJ Červený Kostelec 2008, TJ Červený Kostelec 2009 A, TJ Červený Kostelec 
2009 B, TJ Sokol Provodov, TJ Spartak Police nad Metuji, SK Sparta Úpice/ TJ Baník Rtyně, FK Jaroměř, MFK 
Trutnov. 
   Naše sestava: Adam Jiroušek, Tomáš Tomčiak, Marek Verner, Michal Bernard (C), Jessica Smrcová, Lukáš 
Garček, Jiří Teichman, Tibor Uhlíř, Jan Prokůpek, Karel Havlíček 
   O lepší umístění nás připravila střelecká koncovka, kdy jsme nebyli moc úspěšní. Za účasti 8 týmů se sobotní 
turnaj odehrál hlavně v hlavách hráčů, protože se většina hráčů potřebovala adaptovat na halové prostředí a 
jiný styl hry. I přesto však byly k vidění kvalitní zápasy a výkony jednotlivců. Ze začátku nadějné vystřídaly 
bojácné a odevzdané výkony. Věříme, že dnes kluci poznali, že bez vstřelení branky se nedá vyhrávat. Je třeba 
u některých zlepšit přístup k tréninku. 
   Odehráli jsme 7 utkání, získali 8 bodů a skóre 7 : 7. Naší střelci branek – L. Garček 2 x a po jedné brance T. 
Tomčiak, J. Smrcová, J. Teichman, A. Jiroušek, K. Havlíček  
   Herně i bojovností byli trenéři spokojení, což je dobrým vstupem do nové sezony. Zveme do na našich řad 
děti ze Rtyně, Úpice a okolí, ale i jejich rodiče. 

Vedoucí přípravky Aleš BERNARD 
 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA HT  2016 - 17 TJ BANÍK RTYNĚ/ SK SPARTA ÚPICE         
   V neděli 11. 12. 2016 v Červeném Kostelci se konal 20. ročník mezinárodní halový turnaj starších přípravek 
ročník 2006 a mladší za účast 10ti družstev.   
   Na turnaji hrála družstva: TJ Červený Kostelec 2007, MFK Nové Město nad Metuji, TJ Sokol Provodov – Velká 
Jesenice, TJ Červený Kostelec 2006, SK Sparta Úpice/TJ Baník Rtyně, TJ Zbrodí, TJ Zbrodí – dívky, Olympia 
Hradec Králové, TJ Spartak Police nad Metují, Wlókniarz –Kudowa Zdroj (Polsko) 
Naše sestava: Vojta ČÍŽEK, Adélka KOUDELOVÁ, Martin KÁBRT (C), Tomáš FICEK, Antonín KRATOCHVÍL, Filip 
NĚMEČEK, Marek JANSA, Péťa KLUSÁČEK 
   Turnaj se hrál ve dvou skupinách a dále pak o umístění, my sehráli celkem 6 utkání, získali jsme 11 bodů a 
skóre 6 : 4. Ve skupině jsme skončili na 3. místě a později dalších utkání o umístění vyhráli ostatní utkání. 
Jedinou prohrou na turnaj bylo utkání proti pozdějšímu finalistovi Olympia Hradec. 
    



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 22 

   Utkáním, na které se fanoušci těšili, bylo derby mezi družstvy SK Sparta Úpice/TJ Baník Rtyně a TJ Červený 
Kostelec 2006. Kluci opět nastoupili do zápasu s chutí předvést líbivý fotbal. Snažili se minimalizovat 
nakopávané míče a snažili se co nejvíce využívat kliček. V tomto ohledu se kluci opravdu činili. Vytvořili jsme si 
také mnoho brankových příležitostí a soupeře jsme ve hře po zemi dalo by se říci přehrávali. Bohužel, ale týmy 
na tomto turnaji nevyznávaly technickou hru, a tak všechny rozehrávky buď z autu nebo od branky soupeře 
létaly vzduchem a tam nás soupeř prostě přehrál. Konečný výsledek 0 : 0. 
Naší střelci na turnaji: A. KRATOCHVÍL 5 x a A. KOUDELOVÁ 1 x  
   Jsme velice rádi, že jsme mohli přijet zahrát si tento turnaj. Kluci si jej zasloužili za předvedené výkony v 
základním a semifinálovém kole. Byla to pro ně odměna za jejich snahu. Děkuji jim za nasazení, se kterým do 
turnaje šli. Je opravdu potěšující vidět, jak děti plní to, co si řekneme a cvičíme na tréninku. Opravdu je 
nádhera vidět, jak si kluci jsou schopni udělat kličku a obejít hráče. Což je základem hry přípravek. Nikdy 
nemůžeme zapomenout na to, že děti se stále fotbal hrát učí a nemůžeme po nich chtít nemožné. Já osobně 
jsem překvapený z toho, jak se kluci zlepšili. Ano udělali chyby, ale když je nebudou dělat, tak se nemají z čeho 
poučit. 
   Nejsem na děti vůbec naštvaný, když se jim něco nepodaří, protože mají právo chybovat. Samozřejmě 
někteří soupeři nás přehráli kopanou, která je účelná, co se týče výsledku, ale vůbec ne herně. Pokud děti 
jenom bezhlavě odkopávají míč do autu, tak se opravdu nikam výkonnostně dál neposunou. V turnaji si 
zahrály všechny děti za jakéhokoliv stavu, protože nehrajeme kvůli skóre, které svítí na světelné tabuli, ale 
proto, aby si děti hru užily a měli šanci se zlepšovat. Na závěr bych chtěl říci, že děti se FOTBAL HRÁT UČÍ, 
nesmíme je brát jako dospělé hotové hráče, a taky bychom se k nim měli také chovat. Samozřejmě děkujeme 
rodičům za pomoc s odvozem dětí na tento turnaj.                 Milan Romančák 
 
 

NOVOROČNÍ BLOUDĚNÍ BLUDIŠTĚM STOLOVÉ HORY OSTAŠ 
   Chatová osada Ostaš, parkoviště – (modrá t. zn.): okruh Horní Labyrint – Ostaš – 
(zelená t. z.): okruh Dolní Labyrint, chatová osada Ostaš, parkoviště 

   Po vánočních svátcích téměř každému přijde vhod malá 
novoroční procházka. Vydejte se tedy s námi bloudit 
bludištěm Stolové hory Ostaš, která jednoznačně tvoří 
dominantu kraje Police nad Metují. Z parkoviště u chatové 
osady se vydáme nejprve do Horního Labyrintu po modré 
turistické značce. Vystoupáme prudší kopec až k Výří bráně a 
dále budeme pokračovat vpravo po malém okruhu. Chvíli 
budeme bloudit malým bludištěm a poté se dostaneme až 
k vyhlídce na skalní útvar Zbrojnoš. Mineme skalní útvary 
Mohylu smrti, Čertovo auto a Zrádce. Dojdeme až na 
Krtičkovu vyhlídku. Kromě krásného výhledu do kraje je 

z vyhlídky vidět také skalní věž Cikánka, na kterou byl uskutečněn první horolezecký výstup na Ostaši v roce 
1939. Po vrcholu pokračujeme dále až na Frýdlantskou vyhlídku a odsud trasa mírně klesá lesem až k Výří 
bráně a okruh uzavírá. Vrátíme zpět a těsně před chatovou osadou odbočíme vlevo do Dolního Labyrintu. 
Tentokrát sledujeme zelenou značku, která nás dovede až ke Kočičímu hradu, jenž uzavírá Dolní labyrint. Po 
cestě nás doprovodí skalní útvary jako Sokol, Rukavice, Budík nebo Pavouk. Od Kočičího hradu se dostaneme 
zpět po stejné cestě a dále až na parkoviště u chatové osady. Při zpáteční cestě můžeme ještě odbočit ke Sluji 
českých bratří, což je přibližně 30 m dlouhá skalní průrva, která byla zřejmě podle vyrytého letopočtu 1627 
tajným útočištěm českých bratří v pobělohorské době. Pozor! Odbočka vede strmě dolů místy po železných 
nebo žebříkových dřevěných schůdcích a místy po vytesaných schůdcích v pískovci. 
   A kam vyrazit za kulturou? Máme pro vás tip. V úterý 7. února od 19 hodin se v Kolárově divadle koná 
divadelní představení Divadla na Vinohradech s názvem LO STUPENDO aneb TENOR NA ROZTRHÁNÍ. Těšit se 
můžete například na Václava Vydru, Zlatu Adamovskou, Martina Zahálku nebo Simonu Postlerovou. 

(foto archiv IC Police nad Metují) 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 23 

VÝHERCI CESTOVATELSKÉ HRY TOULAVÝ BAŤOH SE TĚŠÍ ZE SVÝCH CEN 
   Na konci září proběhlo závěrečné slosování cestovatelské hry Toulavý baťoh, která celé léto probíhala v 
našem regionu Kladské pomezí. Celkem bylo vylosováno sedm výherců. Ne všichni výherci si své ceny vyzvedli, 
a proto byli vylosováni náhradníci, kteří se postupně o své ceny přihlásili. Nyní už známe všechna jména našich 
výherců a někteří z nich se s námi podělili i o své zážitky.  
 
   První cenu v podobě víkendu pro dva na Farmě Wenet plné hospodářských a exotických zvířat nakonec získal 
pan Zdeněk Sháněl. Noc v Penzionu Bor u Náchoda s ukázkou zdravé snídaně pro celou rodinu obdržel také 
náhradník pan Miroslav Těteka pět permanentek do zážitkového Sportovního areálu v Havlovicích si odnesly 
paní Boleslavová, Hana Kittelbergerová, Jana Eliášová, Iva Vavřinová a Amálka Bláhová. 
 
   „Se službami a zázemím v Kladském pomezí jsme byli velmi spokojeni a rozhodně máme v plánu se sem 
vrátit“, svěřila se nám paní Vavřinová, která vyhrála jednu z pěti permanentek do všesportovního areálu 
v Havlovicích. Další permanentka mířila do rukou paní Boleslavové, která měla z výhry rovněž velkou radost. 
„Dovolená v létě se vydařila, přálo nám počasí, byly jsme se vším spokojené. Ubytované jsme byly v Broumově, 
navštívily jsme Adršpach, Teplické skalní město, Broumovské skály, Ostaš, Bischofstein, zámek v Náchodě“, 
zhodnotila svůj pobyt v našem regionu paní Boleslavová a dodala: „Určitě tento kraj v budoucnu znovu 
navštívíme.“ 
 
   Jsme velice rádi, že se našim výhercům u nás v regionu líbilo a doufáme, že se alespoň někteří z nich zúčastní 
cestovatelské soutěže i příští rok,“ dodává spokojeně Lenka Lembejová. V příštím roce se návštěvníci mohou 
těšit na již čtvrtý ročník cestovatelské hry. Sledujte naše webové stránky www.toulavybatoh.cz a 
www.kladskepomezi.cz. 
 
 

VYRAŽTE NA BEŽKY SE SKIBUSEM KLADSKÉHO POMEZÍ 
   Již na začátku prosince vyrazily sněžné skútry, aby upravily první kilometry běžeckých tratí v Kladském 
pomezí. Každoročně je u nás v regionu upravováno téměř 300 kilometrů běžeckých stop včetně osvětleného 
tréninkového okruhu v Machově, který je jediným svého druhu v regionu. A co je na nich ještě zajímavého?  
 
   „Běžecké tratě v Kladském pomezí jsou unikátní svým propojením, a tak při příznivých sněhových podmínkách 
mohou běžkaři dojet například z Machova až do Náchoda“: informuje Zdeněk Špringr, předseda Správní rady 
destinační společnosti Branka, o.p.s., která zajišťuje ve spolupráci s provozovateli úpravu běžeckých tratí 
celkem v devíti lokalitách. „Návaznost mají tratě také na polské území v oblasti národního parku Gór 
Stolowych a tak se z Polska na běžkách dostanete například do Broumovských stěn nebo přes Bor do Machova“ 
dodává a inspiruje k výletu.  
 
   Ke svým sportovním zážitkům můžete využít také dvě linky skibusů, které se chystají vyrazit na začátku 
ledna. První skibus vyjede v sobotu 7. ledna v 9.00 z Náchoda a bude jezdit přes Červený Kostelec a Úpici do 
Jestřebích hor, které jsou jedny z nejvíce oblíbených míst pro běžecké lyžování v Kladském pomezí. Druhá linka 
vyráží z Náchoda ve 12.15 a sveze vás až za hranice s Polskem přes Kudowu Zdrój do Karłówa. Oba skibusy 
budou jezdit pouze do konce února, proto neváhejte a vydejte se na lyže a za dalšími zimními dobrodružstvími 
bez auta. Provoz skibusů v Kladském pomezí organizuje a propaguje společnost Branka, o.p.s., zabývající se 
rozvojem cestovního ruchu ve spolupráci s Královéhradeckým krajem. 
 
   Úprava běžeckých tratí je umožněna díky grantovému programu Královéhradeckého kraje, který ji finančně 
podporuje. Cílem služby je podpora rozvoje šetrných forem cestovního ruchu, prodloužení pobytu návštěvníků 
a jejich rovnoměrné rozložení po celém regionu. Podrobné jízdní řády skibusů, sněhové zpravodajství a tipy na 
lyžařské výlety naleznete na ski.kladskepomezi.cz, nebo na www.kladskepomezi.cz.  
 

http://kladskepomezi.cz/ubytovani/broumov/2380-ubytovani-na-farme-wenet
http://kladskepomezi.cz/ubytovani/nachod/165-penzion-bor
http://toulavybatoh.cz/cs/catalog/view/46
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/stolova-hora-ostas
kladskepomezi.cz/kultura/hrady-a-zamky/zamek-nachod
http://www.toulavybatoh.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/
http://ski.kladskepomezi.cz/bezecke-oblasti/
http://kladskepomezi.cz/kultura/mesta-a-obce/nachod
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/narodni-park-gory-stolowe
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/narodni-park-gory-stolowe
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/narodni-park-gory-stolowe
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/broumovske-steny
http://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/jestrebi-hory
http://ski.kladskepomezi.cz/wp-content/uploads/2016/10/skibusy2017.pdf
http://ski.kladskepomezi.cz/
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 24 

JÍZDNÍ ŘÁDY SKIBUSŮ KLADSKÉHO POMEZÍ 

 
 
 
 
 

ČERVENÝ KOSTELEC 
48. LIDOVÝ PLES - sobota 14. ledna 2017 od 20.00 hod. - Sokolovna - k tanci a poslechu zahraje skupina Geny - 
předtančení Rtykonoš, chutné občerstvení, bohatá tombola - vstupenka 100,- Kč, místenka 10,- Kč - 
předprodej v papírnictví Ivín Č. Kostelec 

ČESKÁ SKALICE 
JEDINEČNOST S BLANKOU JUNOVOU: Jak se správně rozhodovat 
středa 11. ledna 2017 | 18 – 20 hodin ve Vile Čerych   
   Volné pokračování, vítáni jsou i noví zájemci. Na setkání se dozvíte, jak metoda Human design popisuje 
jedinečné nastavení našeho způsobu rozhodování. Každý v sobě máme svou vnitřní autoritu, svůj hlas pravdy, 
který nás bezpečně vede životem. Když se naučíme ho vnímat, ušetříme si tím spoustu energie. Intuici máme v 
různých podobách, ale pro každého z nás platí, že rozum není vždy tím nejspolehlivějším rádcem – zvláště v 
situacích, které jsou pro nás nové, nebo ve vztahových záležitostech.  Na toto setkání můžeme navázat sérií 
setkávání těch, kteří chtějí objevit své jedinečné nastavení a především způsob, jak ho žít v každodenním 
životě. Kavárna bude pro vás otevřena již od 17 hodin. Na akci se prosím přihlaste nejdéle do středy 11. ledna 
do 12 hodin na tel. 491 451 116 nebo 773 966 939. Vstupné 90 Kč. 
 
 
 

BENET V.O.S. ČERVENÝ KOSTELEC 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel: 602245971, benesl@benet-ponozky.cz, www.benet-ponozky.cz 
 
Práce pletaře, pletařky na maloprůměrových ponožkových pletacích strojích v 2 (3) směnném provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení  práce v úkole, platové podmínky od 17000,- záleží na zručnosti a rychlosti. 
 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 

mailto:tel:%20602245971
mailto:benesl@benet-ponozky.cz
http://www.benet-ponozky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 25 

TAXI SLUŽBA MICHAL KŘÍŽ  
 

 
 
 
 
 
 
 

 

tel.: 773 914 816 www.taxi-kriz.cz 

 
 
 
 
 

NONSTOP 7/24 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

http://www.taxi-kriz.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 26 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 
na tel. č. 604 796 217 
evasalon2@seznam.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
  
  
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.plistilsberna.cz/
mailto:evasalon2@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 27 

 

 
 

 

 

NEJPODIVNĚJŠÍ NOVOROČNÍ ZVYKY 
 
CHILE - Sejdeme se na hřbitově, abychom byli s mrtvými příbuznými 

RUMUNSKO - Naslouchat zvířatům, zda promluví. Pokud mlčí, přináší to štěstí 

IRSKO - Klepání chlebem na zdi a dveře, aby se zahnali zlí duchové 

JAR - Házení nábytku z okna 

SIBIŘ - Potápět se se stromem do zamrzlého jezera 

USA - Spouštění vačice nad rozjařený dav lidí 

SKOTSKO - Průvod ulicemi s točícími se ohnivými koulemi nad hlavou 

NĚMECKO - Dívat se na starou britskou televizní komedii o osamělé večeři 

THAJSKO - Obří třídenní vodní bitva s vodou naplněnými balónky a kbelíky 

ITÁLIE - Hromadný polibek na náměstí v Benátkách 

ŠPANĚLSKO, ITÁLIE, MEXIKO - Nošení červeného spodního prádla pro štěstí 

 
Zdroj: www.novinky.cz 

 
 
 
 

NOVOROČNÍ ZVYKY VE SVĚTĚ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    leden 2017 

 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

